
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/726/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, art. 45 ust. 1, art. 153 i art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Rzeszowie  

Rada Miejska w Brzozowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujący pomnik przyrody: drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o nazwie 

„Julian” o obwodzie pnia 403 cm, wieku około 290 lat, wysokości około 21 m, rosnące w miejscowości 

Brzozów przy ul. Bema na działce nr 155/11- teren prywatny, współrzędne geograficzne E 22°0’56.3” N 

49°42’4.2”, którego ochrona była ustanowiona Decyzją RL.III.7141/15/80 z dnia 10 czerwca 1980 r. (Dz. Urz. 

Woj. Krośnieńskiego z 1980 r. Nr 3, poz. 31 oraz Dz. Urz. Województwa Krośnieńskiego z 1984 r. Nr 4, 

poz. 15), położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, 

krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W odniesieniu do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu wokół pomnika, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół pomnika, 

4) umieszczania tablic reklamowych na oraz wokół pomnika. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, ustala się 

możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 

praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi  zasadami chirurgii  drzew. 

§ 5. Traci moc następujący akt prawny: Decyzja: RL.III.7141/15/80  z dnia 10 czerwca 1980 r. (Dz. Urz. 

Woj. Krośnieńskiego z 1980 r. Nr 3, poz. 31 oraz Dz. Urz. Województwa Krośnieńskiego z 1984 r. Nr 4, 

poz. 15). 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Brzozowa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 stycznia 2024 r.

Poz. 272



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzozowie 

 

Dorota  Kamińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 272



Załącznik do uchwały Nr LXXII/726/2023 

Rady Miejskiej w Brzozowie 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 272



 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXXII / 726 / 2023 

Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 19 grudnia 2023 r. 
  

  Na mocy art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw  

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej  

w województwie (t. j. Dz. U. z 2009 r. nr 92, poz. 753 ze zm.) dotychczasowy akt prawa miejscowego 

traci moc z dniem wejścia w życie nowego aktu prawnego.  

   W związku z koniecznością aktualizacji aktu prawnego powołującego przedmiotowy pomnik 

przyrody, dokonano ekspertyzy dendrologicznej drzew pomnikowych na terenie Gminy Brzozów. 

Ekspertyza została wykonana w grudniu 2022 r. przez Pracownię Architektonicznego Kształtowania 

Krajobrazu „Ogród” w Krośnie. W ocenie przeprowadzonej ekspertyzy drzewo wymienione w 

niniejszej uchwale po dokonaniu odpowiednich zabiegów pielęgnacyjnych nie będzie stanowiło 

zagrożenia dla osób i mienia.  

     Ww. uchwała jest uchwałą aktualizującą stan prawny i faktyczny pomnika przyrody powołanego 

Decyzją: RL.III.7141/15/80 z dnia 10 czerwca 1980 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 272


		2024-01-11T13:06:33+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




